Fi -~...'-';='..'e--'..".ﬁl::!d_!‘r-i‘.i'!:

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA
EVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E PUNES DHE ES SOCTALE { MINISTARSTVO RADA [ SOCIJALNE ZASTITE / MINISTHY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE

(vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), ne njeren ane;

dhe

“CONNECT"” SH.P.K, Rr Ahmet Kagiku Ferizaj (ne vazhdim “Fumizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé¢ kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me Toner pér nevojat e MPMS-Rishpallje
me numér identifikues: 209-17-2804-1-2-1

Neni 1

I.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dordzimin e mallrave n# vijim:

Lénda

Nr Modelet e Printereve dhe Modelet e tonereve Njésia | gasiae
rendor Fotokopjev matése | pérafert-
24
mujore
1| Canon Ir 1510 C-EXV7 Cop 22
2 | Dliveti D-copia 201D Olivetti B0762 Cop 9
2 | Canon NP6512 | NPG-11 Cop 15
4 | Hp Laserjet 1200, 1000 C7115A Cop 120
i 5 | HP Laserjet P1102w | CE2854 Cop 60
6 | HP Laserjet 1300 Q2613A Cop 200
7 | Dell 1700, 1710 K3756 Dell 593-10042 Cop 30
8 | Dell 3000CN | Dell 593-10064 Black cop 3
S | Dell 3000CN Dell 593-10065 Yellov cop 3
10 | Dell 3000CN Dell 593-10066 Magneta cop
11 | Dell 3000CN Dell 593-10067 Cyan cop
12 | pell 1720 Dell 593-10237 Cop 100
13 | Lexmark E120n 12016SE Cop 130
14 | Lexmark e260 | E260A11E Cop | 178




15 | Canon NP 6028 | NPG-13A Cop 3
16 | Konica Minolta Magicolor 1600w | AOV301H Black, cop 8
17 | Konica Minolta Magicolor 1600w | AOV306H, Yellow cop 5
18 | Konica Minolta Magicolor 1600w | AOV30CH Magenta cop 5
19 | Konica Minolta Magicolor 1600w | AOV30HH Cyan cop 5
20| Ricoh Aficio SP 12005 Ricoh 406837 Cop 42
21 | Ricoh Aficio SP 204SFN Ricoh 201HE 407254 Cop 25
22 | Canon [-sensys MF, Lasershot Cop
3200 EP-27 35
23 | Samsung ML 1660, 1665 MLT-D1042S ~ Cop 9
24 | Canon IR 3300 C-EXV3 Cop 28
25 | HP laserjet 1150 Q2624A Cop 24
26 | Canon LBP 1210 EP-25 Cop 20
. 27 | HP Color laserjet pro 200 CF210A, Black Cop 10
| 28| HP Color laserjet pro 200 CF211A yellov Cop 8
29 | HP Color laserjet pro 200 CF212A magneta Cop 8
30 | HP Color laserjet pro 200 CF213A Cyan Cop 8
31 | Ricoh Aficio MP 7000, Infotec Cop 15
152075, Ricoh MP800O Typ 6210D / MP 9002 Y
32 | Dell color 3110Cn Dell 593-10170, Black cop 8
33 | pell color 3110Cn Dell 593-10171 Yellov cop 5
| 34| Dellcolor 3110Cn Dell 593-10172 magneta cop 5
35 | Dell color 3110Cn | Dell 593-10173 Cyan cop 5
36 | Dell color 1320¢c ' Dell 593-10258, Black cop 8
37 | Dell color 1320c | , Dell 593-10259, Yellov cop 5
38 | Dell color 1320¢ Dell 593-10260, Magneta __cop 5
29 | Dell color 1320¢ Dell 593-10264Cyan cop 5
40 | HP laserjet 1100 - C4092A Cop 22
41 | Samsung ML 1710 ML-1710D3 Cop 9
42 | Ricoh Aficio 270 Typ 2210D Cop g
| 43 | Hp Laserjet 1020, 1012, 1010 | Q2612A Cop 140
44 | Xerox Work Centre 5325, 5335 | 6R1159 Cop 38
45 | Canon NP 6330 NPG-7 Cop 22
46 | Canon NP 6317 NPG-1 Cop 9
47 | Canon EC224 FC-E30 1491A003 Cop 11
| 48 | canon mF 3010 Canon 725 Cop il
49 | Canon np 6030 | NPG-7 Cop 12
50 i |21 HP C9351AE, 22HP Set
i Hp Officejet 13680 C9352AE — 10
, 51 | Xerox Work Centre 5845 6R1551 Cop 38
f 52 | HP Deskjet 45 HP 51645AE, 78 HP C6578A set 6




53 | Konica Minolta bizhub 20 | TNP24  A32W021 Cop 12
54 | Ricoh Aficio Mp 171 171SPF 842024 Cop 15
55 | Canon ir 1600 C-EXV5 Cop 15
56 | Konica Minolta Bizhub 211 106B/TN114 Cop 15
57 | HP Color Laserjet 5550 C9730A, Black cop 7
58 | HP Color Laserjet 5550 C9731A-Yellov cop 5
59 | HP Color Laserjet 5550 | €C9732A Magneta cop 5
60 | HP Color Laserjet 5550 C9733A Cyan cop 5
bl Cop

Brother DCP 7060d Brother MFC-7360N TN-2220 12
62 | Canon Ir3235N C-EXV12 Cop 12
63 | Konica Minolta Page pro 1350w | 17105662 Cop 12
64 | Docu Print PRex Xerox 113R296 Cop 10
65 | Hp Laserjet p1005 CB435A Cop 25
66 | OKI B4200 TYP 9 01103402 Cop 18
67 | Ssamsung ML 2010 MLT-D119S Cop 15
68 | Samsung SCX 4623F MLT-D1052L Cop 12
59 | Hp laserjet m1522nf, m1120mfp | CB436A Cop 12
70 | Canon Mf 4010 FX-10 Cop 12
"1 | Hp Color laserjet 2600 Q600A Black i 10
72 | HP Color laserjet 2600 Q6001A Yellov cop 8
73 | HP Color laserjet 2600 Q6002A Magneta cop 8
/4 | HP Color laserjet 2600 | Q6003A Cyan cop 2
75 | Hp Color laserjet m252dw | CF400a Black cop 10
76 | Hp Color laserjet m252dw CF401a Yellov cop 8
77 | Hp Color laserjet m252dw CF402a Magneta cop 8
78 | Hp Color laserjet m252dw CF403a Cyan cop 8
79 | Infotec 152225 | Typ 2220D, DT43 Cop 15

il RSITL Y = ]
1.2 Kontrata publike komizé do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti

kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ngé k&t konwraté, tenton t& blejé artikuj ni bazg 1@
késaj kontrate publike kornizg, duhet q & dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér

furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetdm sasi indikativeAutoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.] &hté (jané) t& detyruar 1@ pérdorin ktg marréveshje kornizé sa heré g8 &

prokurajng malléra; t& pérmendura nis 1.1,
1.4 Kontrata hyné né fugi me date 08.08.2017 dhe pérfundon né datén 08.08.2019

Neni 2

Kushtet e dérgesis




2.1 Afati kohor p#r dorézim do t& jeté 8 dit# nga koha e lEshimit t& urdhiér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jet# & gjitha qgendrat e Kosovés t€ cilat menaxhohen nga MPMS

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikat® t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni at&heré kur e kérkon pranimin
e pérkohshiém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € ket# si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do 1@ péreaktoher sipas Kodit ©8 Doganave t& Bashkésisg Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t# cilat i ka n#nshkruar vendi né fjalg.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési 1 furnizimeve jané paraqitur né Ofert#n Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés #shtg 26,832.00( Njézete gjashtmi e tetéqind e tridhjet e dy Euro. Devijimi i
lejuar nga vlera totale indikative &shté [+,- 30%].

4.2 Cmimi i pfrmendur ng Nenin 4.1 mé# sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontrat&s publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité & vendosura nén kété kontraté
kornizit] ose

44  Pagesat do 1& behen net pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose 18 Veganta t& Kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg;

(k) Kushtet e Vecanta t8 Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

() [shéno ¢do dispozité tjerdr 18 dosfes sé tenderit].
5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbé€jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste i@
paqartésist ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan# dhéné mé# sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim q¥ Kang t& bijné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet & cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qf dérgon komunikatén kérkon vértetim t# pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& két# né komunikatén e
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tij. Sa heré gé ka afat t# fundit pér pranimin ¢ komunikatds me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit t& komunikatés s€ tij. N¢ & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1@ gjitha masat ¢ nevojshme pér i
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pglgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetg ng formé t&
shkruar dhe fjalét "njofloj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n# pérputhje me rrethanat, Ndonje
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till# nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [ llin né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

nj# origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furniznesin
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thot¢ marréveshja e lidhur ndBrmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig Sshté shénuar né
formularin e kontratés & ngnshkroar nga palét, duke pérfshire tf gjitha shtojeat per két# dhe té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar

me referenceé né 8.

1.2 “Produkter” perkufizohen si (& mira materiale g¢ kang vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé t& ngurt® 12 1Engshme ose 18 garshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot® organizata e blerjes s¢ mallrave, sig shté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénzt e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t thoté njé person fizik ose juridik g€ &sht€ palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ kisaj kontrate
fisrnizon mallra g jang objekt i késaj kontrate.
1.5 “Palg(t)" do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 18 thoté termat ndérkombétare tregtare g# pErb&ng rregullat e interpretimit © termave tregtare &
péreaktojnd mEnyrén, kostot dhe meziget g& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek avtoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorgzim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t# specifikuar né kontrag, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ng ményreén e pércakivar ng kontraté.

L8 “Cmimi i kontratés” do t& thot® gmimi q€ § pagubet fumizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé ¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 18 thotg shérbime! ndihmése, sic instalimi, mirémbajtja, riparimi 1 fumnizimeve, sigurimi i
pieséive rezerve qi i prodhon ape i distribuon fumizoesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,

110 “*KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.11 *KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVE e sakigzojné cili éshié ligji q i péreakton (& gjitha ¢éshijer q& nuk jang 18 mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjiuhén e specifikuar ng KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet# valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose
njé piesé té saj te njé pald e treté,

3.2 TFurnizuesi nuek mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njE pjess
tE saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, ng favor 18 bankiergve 18 Furnizuesit, t& shumave g duhet t# paguben ose g& do 18 bahen
horxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies s€ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
deryruar ng rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkoar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratés qt tashme éshid realizuar ose pér pjesén gf nuk Sshid bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p#rshtatshm@risé q# zbatohen pér dhénicn ¢ kontratés
pérveq né raste kur transferimi b¥het né banke apo kompani 8 sigurimit ose institucion et financiar.

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njs pjese 18
kontratés s£ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratfs g do t8 nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve 1 b&hen t& ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakives, Autoriteti kontraktues do ta lajméroj Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dite
pune nga margja e njoflimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Fumnizuesi nuk nénkontrakton pa



autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pSrmbushin kfrkesat e
pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ sigurej. ku ¢
konsiderond si t€ nevojshme, pagesal direkie pér nénkontrakuoret,

4.4 Fumizuesi 8shig pérgjegjés pér akier, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t# vet si dhe t€ agjentéve osc t8
pundésuarve, né 1@ nj&ign ményré si po 1€ ishin akie, gahime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nEnkontraktimit t& ndonjé piese tf kontratés ose aprovimi i nénkentrakivesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e
lirom Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Méze nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim 8 varhduesh&m q# vaghdon pér njE perindhé g & ejkalon a (& periudhés
58 parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, plrkitazi me fumizimet g8 i jep nénkontrakiuesi, Fumizuesi duhet g8 ng glargdo
momenti pas skadimit ¢ periudhés s garaneisé, '] transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kirhesE dhe shpenzime
i Autoritetit kontrakiues, periitimel & obligimeve 1 tilla p8r kohézgjatjen e garancis® s skaduar.

Meni 5 Dhiénia ¢ dokumenteve

3.1 Mise EshiE ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratgs, antoriteti kontraktues duhet 11 japE Fumizuesilt pa
pagest atéheré kur Eshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave 8 pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve
dhe dokumenteve tiera 18 kontratés, Furnizuesi mund t# blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tera, né rast se ae mend 18 gienden, Pas l&shimit o certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final 1€ saj, Furnizuesi | kthen
autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fera 8 kontratés,

5.2 Pérveg nése @shig e nevojshme pér qfllime t¢ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qF i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet £'7 komunikohen nj pale t& treté nga Furnizoesi pa pajtim paraprak t& autoritetit

kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p¥r t'1 Mshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojng ato dokumente
plotgsuese dhe udhEzimet g€ jang té nevojshme per ekzekutim 18 mirg 1 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé deleki
1 saj,

Meni 6 Ndibhma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues p&e martjen e kopjeve 1€ ligjeve, rmegulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhratg apo ligiel anésore 12 Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 18 ndikojng te furnizuesi gjaté realizimit t#
obligimeve t& tij me kontratf. Autoriteti kontraktucs mund ta japg ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime 18
Furnizuesit.

6,2 Mese @shig e nevojshme, Fumizuesi do 12 lajméreis me kohg Autoritetin kentraktues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashiu g&
Autoriteti kontraktues & mund t& marté lejet ¢ kirhuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosg & t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyeshme,
duke marre parasysh datat e realizimit t¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pergjithshme t8 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe syceltgsing e duhur duke pérfshirg, aty ku 8shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1€ tjera pérfshirZ kompensimin pér ndonjé defskt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdbrave administrative q# 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhei administrativ shkon périej fush@veprimit t kontrats, ai, duke ju ekspozuar dénimit pére shkelje 18 kontrat@s,
do ta njoftojE autoritetin kontrakiues pér k8 duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 12 urdhril. Ekeekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p#r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe (8 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén ¢ Kosoves dhe
do 1€ sigurojé q¢ personeli i ti, tf aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg t# tij gjithashm ¢'i respekiojng dhe t& veproing sipas
k#tyre ligjeve dhe rregulloteve.

7.4 Furnizuesi duhet 1'i trajiojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastel kur kjo @shié ¢ nevojshme pér géllime € ekzekutimit t# kontratés, ai nuk do t2 publikajé ose shpalosg asnjé
detaj t kontrat@s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues,

7.3 MNeése Furnizuesi gshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t# ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
konirakiues,

Meni § Siguria e ehzekutimit

8.1 Fumnizuesi do 1€, jo mE voné s dita e nEnshkrimit & kontratés, lumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 18



ploté dhe 28 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t8 saktésohet né KVE. Siguria ¢ ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe t8 duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana ¢ Fumizuesit,
5.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratgs do 2 jetd né formén e dhéné né pjestn [V & kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese € specifikuar né KVEK lidhur me shéthimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& 18shohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat & furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me nj# valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blgjg, transporto], reaj dhe shperndaj ne meényrén e specifikuar ne KVE.

0.2 Pa marr® parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t8 mbajé pErgjegjési t8 ploté, dhe do ta
siguroj® Autoritelin kontrakiues nga 18 gjitha ankesat nga pal#t ¢ treta pér dém ndaj prongs ose 1Endime personale g shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétorve t& tyte.

Neni 10 Tatimi
10,1 Furnizuesi &shi@ pérgjes)&s pér i@ mitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se KosovEs,
10.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

10,3 Menaxheri i Projektit do 1@ harmonizoj@ ¢mimin ¢ kontraktvar nése konstaton s¢ ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brends dat@s prej 28 ditésh para dorfzimit t¢ tenderit dhe datés s€ fundit té vErtetimit 1 pranimit te mallrave.

114 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar p#r shkak 2 ngritjes s tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofts se kjo ka ndodhur matd kohds sa ka qend n vonesE Fumiziuesi.

Meni 11 Patentat dhe licencat

11,1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga (8 giitha ankesat & jané rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic Esht# specifikuar né kontrag, pérveg nése shkelja e 1l Sshi# rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéng nga autoriteti kontraktues.

Meni 12 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

12,1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 1 filloj né daign e léshimit 18 Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve t&
perindh@s & cilal mund o lejohen sipas Nenit 13,

MNeni 13 Fgjatja e perindhés s@ elrekutimit

13,1 Furnizues mund té krkoi€ zgjatje 8 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohel, ose pritet se do o
vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q mund € ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kan# mundur t& parashihen ngé
ményTé t8 mjattueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g¢ kané ndikoar n datén ¢ realizimit, prveg atyre q# jané shkaktuar prej gabimit (8 fumizuesit;
&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas koniratés;

£} T& gjitha suspendimet e dorgzimit dhefose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jang per shkak &8 gabimit & Furnizuesit;

£} Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jang pérmendur né kifto Kushiz 18 pérgjithshme dhe € cilat nuk jang pér shkak t& gabimit 1€ Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajm&rojé autoritetin kontraktues se ka par
qEllim t& bijé kérkesE pér zgjatje t€ periudhés s realizimit per té cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjel Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t¢ dhéna
gjithépgrishirise ashtu gf ¢ mund t& kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&€ zejatje 2 periudhds sé
realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin g& nuk i gshtd



dhéné e drejta pér zgjatje té periudhs,
Meni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Mése Fumnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ©'i dorézojé ndonjé ose (£ gjitha mallrat ose 18 realizoj® shirbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t# tij sipas kontratgs, do t& keté t drejtg, pér secilén dieg g kalon ndirmjet skadimit € periudhes s
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marrE d&met e likuiduara t& barabarta me ,23% né dité t& vierds s& umizimeve
pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % 8 vler#s totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbresé démet ¢
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumnizuesit. Pagesal ¢ démeve t& likuiduara nuk do 18 prekin deryrimet ¢

furnizuesit.
14.2 Mese mosdorézimi | mallrave parandalon pErdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési, démet e likniduara & parapara
né paragrafin 14,1 do t& llogariten ni bazé 18 vlerds totale t& porosise.

14.3 Nese Antoriteti kontrakiues ka fituar t drejtén t& kérkojé s& paku 10 % 12 vlerts sé porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te pdérpress kontratEn, dhe né kEtE rast Furnizuesi nuk do t keté t¢ drejté pér kompensim; dhe

-t hyj¥ né njé kontraté me njé pald 1¢ treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet per
kEtE pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do o jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démer ¢ shkakiuara nga
kjo pamundgsi e tj,

b, Ne rast e Autoriteti Kontraktues ka profuruar vetem ne emer te vete Autaritetit, me disq operatore ekonomik:
- te konliskoj garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng keété rast Furnizuesi nuk do t€ keté t& drejté pér kempensim, Furnizuesi gjithashm do té jeté |
detyruar 18 paguajé koston plotésucse dhe d8met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- t& ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

. Ne rast se Autoriteti Kontraliues ka prokuriar ne emer te disa Autoriteleve Hera Kontrakivese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontrakues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nE kEt€ rast Fumizuesi nuk do 18 ket 18
drejte pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do 8 jeté i detyruar 12 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamund@si ¢ tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhghequr prokurimin pgr sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues | pgrmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar,
garancisE sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ko prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraliuese, me disa operalore
elonamik;

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhEhequr prokurimin pér sjellje & keqe t Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Konirakives i pgrmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me [0% e porosise s¢ leshuar, 8
parancizé sé performancds dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontrakmes;

- 1e ndérpress porosing, dhe né keod rast Furnizuesi nuk do t8 keté t€ drejté pgr kompensim, Furnizoesi giithashiu do tg jetg i
detyruar 1E paguajé koston plotEsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundé#si ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatordve Ekonomik té kontrazgs publike kornizé.

MNeni 15 Suspendimi
15,1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin gé t& pezullojé:

. prodhimin & fumizimeve;
b.  dorfzimin ¢ furnizimeve né vendin & pranimit ng kohén e specifikuar pér dorSzim; ose
¢. instalimin e furnizimeve g€ jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.



15.2 Gijatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurajné furnizimet ¢ vendosura ng depon e Fumnizuesit ose né ndomnjé
vend tjeldr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa € jeté ¢ mundur dhe sa &shig kérkuar nga autoriteti kontraktues,
edhe nése furnizimet jang dordzuar n& vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre shté pezulluar nga
autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotSsuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do v’ shiohen cmimit t¢ kontrat@s. Furnizuesi nuk
do & marré pagesé t€ shpenzimeve ploi@suese nése pezullimi Eshig:

a) Zgjidhur né ményré t¢ ndrvshme n# kontralé; ose
by &shig i nevojshém pEr arsye 68 kushteve tf zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
€) @shté i nevojshém pér shkak 12 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshdm pér sigur t¢ ckzekutimit t8 mirg & kontratés ose t& ndonj@ pjese 1@ saj perderisa nevoja & 1illE nuk
shikakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do 18 keté t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nise ai e lajméron autoritetin kontrakiues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér g2llim @ bijE ankes# pér ta.

15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pEreaktojé ato pagesa plot@suese dhefose Zgjatje 1 periudhés
sé realizimit g do & behen nga Fumizues p&rkitazi me kEtE ankest n& manyré (& drejté dhe 18 arsyeshme sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues.

15.6 Nise periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shtg pér shkak & gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund 6 krkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé kontratén.

15.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1 kontratés béhet e paviefshme pér shkak t¢ gabimeve pérmbajtjcsore,
parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet kur ato gabime, parregullsi
ose mashirime i atribuchen Fumizuesit, atzhers Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i b&j& pagesat ose mund i ktheje
shumat q tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qéllimi i pepullimit (& kontratés eshté q& 12 verifikohet nése gabimet pErmbajljesore t supozuara si dhe parrezullsit? apo
mashtrimet kang ndedhur né 8 vErteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi 1 kontratés do @ rifillojé sa mé shpeji g&
&shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do 1# jeng 1 gjitha shkelje t& kontratgs ose dispozitave rregullative g2
rezullojng nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund & shkaktojé humbije ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilisia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspekret dhe t& Jjené konform né
t¢ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kirkesat tiera né kontrate, & cilat duhet t# mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontrakives pér q&llime identifikimi gjat® periudh&s s& realizimit (& kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parspara né KVK duhet 18 béhen me kirkess & dérguar nga furnizueesi pér
autaritetin kontraktues. NE kérkesg do 18 sakt@sohen materialer, artikujt dhe mostrar e dorézuara per keté pranim sipas kontratés
dhe 12 tregojf numrin e sasisé dhe vendin ku do ¢ behet pranimi né ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né kérkest duhet t¢ certifikohen nga awtoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér KElE pranim para se &
inkorporohen ng furnizime,

16,3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do o8 inkorporohen né fumnizime ose né prodhim té komponenté@ve g& do té furnizohen
Jané pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prape mund € refuzohen nése ndonjé kontrallim tietgr zbulon defekte ose gabime,
dhe ng kg rast ato duhet t¢ ndérrohen menj@heré nga furnizuesi. Fumizuesit mund £ Jepet mundésia 17 riparei® dhe i
piérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim ng furnizime
vetdm nése jank riparuar dhe jang pérmirfsuar né até ményrE gF € jetd i kénaqur autorite kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do (& sigurojé q& furnizimet & dortzohen ng vendin ¢ pranimit me koh& g& t'1 mundésohel autoritetit kontrakiues
t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se i ka parapars plotésisht véshtirésite g mund t'i hasé né keté
aspekt, dhe atij nuk do i lejohet g t¢ paraqesé ndonjé arsve pér voness,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket 2 drejté g8 hers pas here @ inspekuojs, kentrollojé, masé dhe testojE komponentét,
materialel, dhe mieshtéring, dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfartdo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorgzuar sipas kontratés, né minyré qi 1 pércakioid nése komponent®, materialet
dhe mjeshi&ria kant cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do @ behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢
pranimit apo né vendet g# jang specifikuar né KVE.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve 1& tilla, Fumnizues do i



a) T japé autoritetit kontraktues, pérkoh#sisht dhe pa pagesg, ndihmé, mosira ose pjes# pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe 1 dhéna & prodhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b1 T# merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e estimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontraklues gasje né ¢farédo kohe t# arsyeshme né vendin ko do t& realizohen testimet.

174 Mese perlagisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk 8shté prezent ng datén ¢ vendoser pér testim, furnizuesi mundet g8, pérves
nése ka marr® udhBzim et nga autoriteti kontraktues, t# vazhdojé testimin, i cili do t# konsiderohet se 8shté béré né prezencién
e autoritetit kontrakiues. Fumnizuesi menjéher® do 07 dérgoié kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gend prerent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

17.5 Mese komponentét dhe materialet { kan kaluar testet e sipgrpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose 1o miratojg certifikimin e furnizuesit lidhur me kEE.

17.6 Mése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen p8r rezultater e testit, secili do Cia jap@ gjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i il Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t¢ kétkojné gé kéto teste 8 pErsériten né (&
njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje & ndérsjellg.
Té gjitha raportet e testimit do €1 dor&zohen avioritetit kontrakiues, i ¢ili do i kemunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé
te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jen pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e s cilés
déshmohet se Eshi# gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit (& detyrave 18 tyre, autoriteri kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'1 shpalosin personave &
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit. 1 cilat informata 1 kang marré gjad
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do 1 béhen né Euro, Pagesat qe duhet te b#hen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do 2 béhen né llogaring
bankare t& dhéngé né Pjestn W, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate ¢ e plot@son Furnizeesi. 1 njéti formular, g8 1
bashkéngjitet kérkes#s pér pagest, dubet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

18.2 Shumat dubet t& paguhen brends jo mé shum se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagest
éshté regjistruar nga departamenti pérkats. Data ¢ pagesés do 1€ jetl data n t& cilén debitohet logaria ¢ institucionit. Kérkesa
pér pagess nuk do ¥ jet® @ pranueshme nése nuk plotésohen njg ose mé shumé nza kérkesat thelbésore.

15.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajmEruar Fumnizuesin g kErkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet
sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet & duhura pérmbajtjesore ose sepse ka dEshmi 8
shpenzimi mund (€ mos jet legjitim. MN& rastin & fundit mund 18 bghet njg inspektim i menjéhershém pér géllim (& kontrollimevs
tiera, Fumnizues do té japg sqarime, modifikime apo informata 18 Gera brenda 15 ditésh pas kirkesgs, Periudha ¢ pagesEs do 8
llogaritet nga data nE t& cilén ésht€ regiistruar kérkesa pér pagesE e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi & t& ket kaluar afati § fundit | dh&ng n# Nenin 18,2, Fumnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagests s& vonuar,
t# keérkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues | KosovEs né ditén e pard t#
muajit né t# cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t¢ pérgindjes. Interesi pér pagesé t vonuar do t¢ zbatohet pér kohén
gé kalon ndfrmijet datés s afatit 8 fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t8 cilén debitohet llogaria & Autoriletit
kontrakiues {perfzhihet).

18.5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi § periudhés g€ dhéné ng Nenin 18.2 do 1 japin 8 drejté Furnizueesit g8 ose
& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontrakives,

186 ME rast se Autoriteti Kontraktues #shté duke blerd né emér 8 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoriter
kontraktucs nuk plotéson ebligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet & Nenit 18.2 furnizuesi mund 12 informoj& AQP-
ng pér shkelje @ tillg, AQP mund 18 ndalojé avtoritetin Kontraklves nga p&rderimi © ndonjé dhe 1 t& gjitha kontratave of
pérbashkéta komizE té konkluduara nga AQP.

MNeni 19 Dorézimi

19,1 Furnizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet nd pajlim me kushiet ¢ kontratés. Fumizimet do té jeng ng pérgjegissi 8
Furnizueesit deri ng pranimin e tyre (& pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ gshig dhéné né kontrats. Paketimi dubet 8 jet® i mjaftueshém pér t& perballuar pa
kufizime, barljen e ashp@r, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajijen né ambicnt t&
hapur. Madhé&sia ¢ paketimit dhe pesha dohet t'i pérshtaten, nése shté e mundur, largssisg s2 destinacionit pérfundimtar t#
furnizimeve, dhe mundésist s# mungests sé pajisjeve pEr bartje & rénd® ng 18 gjitha pikat gjal® lransitit.

19.3 Paketimi, shénimi dbe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 8 jend né pajtim me kérkesat e dhéna nd ményre @



hapur n& KVEK, dhe 1 nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdh&rohen mé voné nga antoriteti kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do € ransportohet as @ dorézohet né vendin e pranimit deriza furnizuesi t8 keté pranuar urdhrin e
dordzimit nga autoriteli kontrakiues, Fumnizuesi do 68 jet€ pérgjegiés pér dorézim ng vendin e pranimit 2 2 gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve 18 furnizuesit, ¢ jand t¢ nevojshme pér géllime t& kontrass,

19.5 Dor&zimi duhet 18 konsiderchet se @shté bErg atéhers kur ka déshmi me shkrim q# $she2 né dispozicion per 18 dy palét se
dorézimi i furnizimeve éshié bEré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumnizimet nuk do t€ pranchen derisa t jeng realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime t&8 Furnizuesit.
Inspektimet dhe t2siet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit € dordzimit 1 furnizimeve dhe para se t8 merren furnizimet, duhet 1€ keté fuging q&
1€ urdh&rajé ose 18 vendoss:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic #shtg specifikuar ng urdhér, 18 t& gjitha furnizimeve t&
cilat, sipas mendimit t& awtoriterit kontraktues, nuk jang ng pajlim me kontratén;

by zEvend&simin ¢ tyte me furnizime t& mira dhe t¢ pérshtatshme;

¢ bhegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme t tyre ose pagesat e pjesshme 18
tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér ¢ cilin &shté pérgjegiss furnizuesi. ¢ g sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk 8shté né pajtim me kontratén;

d)  gé puna ¢ bEré osc mallrat e dorézuara apo materialet e pErdorura nga fumnizuesi jang ose nuk jang ng pajtim me
kontratén. ose gé funizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plot@seing kfrkesat ¢ kontratés,

2003 Furnizuesi. sa mé shpejt g€ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'Q evitojé defektet e specifikuara. MNase
Fumnizuesi nuk vepron sipas kéryre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (8 keté 8 drejté t& pungsojé persona tjer® pér {'i zbatuar
urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet g# jang pasojé e késaj, apo g& do té shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do i
Fhresg nga paratg g do 18 paguhen ose t8 cilat do t8 behen obligim p#r tin paguar Furnizuesil,

204 Furnizimet g nuk jang 18 cilésiseé s& kérkuar do t& refurohen. MNj& shenjé speciale mund t'u vendosct furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk dubet 8 jeté e atllé g t'i ndrvshoj2 ato, apo 1€ ndikojé n& vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
reluzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi | pranimit, ngse kétg ¢ kiérkon autoriteti kontrakmes, brenda njg perindhe g& ¢
saktéson autoriteti kontrakrues, dhe n#se kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me t& drejté me shpenzim dhe me mezik t&
furnizuesit. T gjitha punét qF perfshijné marterialet e refurnara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t¢ merren pérsipsr nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorgzuar n pajtim me kontratén, U ken# kaluar ng
menyré ¢ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe t¢ jetg léshuar njé certifikaté e pranimit t& pgrkohshém ose
nése konsiderohet s¢ shté 1Eshuar,

21.2 Furnizuesi mund & bejE kerkest, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njg cerlifikaté & pranimit t pérkohshem
atéheré kur furnizimet & jeng & gatshme pér pranim t# pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshte;

- 1] 1éshojé furmizuesit certifikatén ¢ pranimit & pértkohshém me nj¢ kopje pr Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
gshtg e pErshtatshme, rezervat ¢ tif, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme per pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzoje aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit 1 tj ¢ kérkon
Furnizuesi pgr ta 1&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashigzakonshme ¢ bijné t& pamundur g# 1@ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjalé periudhes s¢
fiksuar pér pranim 18 perkohshém ose final. autoriteti kontrakiues e pérgatit nje deklarst® pér ta vErtetuar pamundésing e tillg,
nése Eshté e mundur, né konsullim me fumnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés n & cilén kjo pamund@si pushon s¢ ekzistuari, Fumizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t¢ evituar
obligimin ¢ paragitjes s€ furnizimeve né nj# gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nitse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lshojé certifikatgn ¢ pranimit t pérkohshém ose 18 refuzoje fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh. ai do t¢ konsiderohet s¢ ka 18shuar certifikatén ng ditén e fundit 1 asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikala ¢ pranimit o pérkohshem konsiderohet se pérbén certifikat® t& pranimil perfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ketd (& drejté o€ b&jé kérkess par cerlifikaté t& veganté per secilén pjess,

21.5 NE raste 18 dorSzimit té pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t¢ drejtén pér 18 dhéné pranim ¢ pjesshém e té
pérkohshm,



21.6 I"as pranimit t& pérkohshfm té furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe i heq struktueat & pérkohshme dhe materialet qé nuk
kErkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t# heq€ ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té
bEj¢ ndonjé ndryshim (8 giendjes 58 vendil 12 pranimir sic kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizucsi do t& garantojé gf fumizimel & jeng 18 reja, 1€ papérdorura, 18 modeleve 1& fundil dhe 18 perfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve ¢ fundit ng dizajn dhe materiale, pSrveg nése kérkohet ndryshe ng kontraté, Fumizuesi do 18 garantojé
gé asnjg nga furnizimer t# mos kend defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet ¢
viefshme né alg mEnyvre & sakigsohet ng KVE.

22.2 Furnizucsi do té jetd pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve nf ndonjé pjest t8 fumizimeve t¢ cilat mund 8
paragiten, apo 18 ndodhin gjaté periudhes s& zarancisé dhe t¢ cilat:

a) rezultojng nga perdorimi 1 materialeve defektive, mjeshtérisé s€ gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Fumnizuesi; ose
b) rezuliojng nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté periudhés s parancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose nE emér & tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pErmirgsojé defeklin ose démin sa mE shpep q# kjo 1€ mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisg per t& gjithe artikujt ¢ ndérmuar ose t€ rparuar do 1€ fillojé pérsér nga data né t& cilén Eshté beré ndérrimi
ose riparimi sipas vlerdsimit t¢ autoritetic kontraktues, periudha e garancis® do t# vazhdohet vetém p&r até pjess & fumizimeve
Q& EshiE ndikuar nga ndgrrimi apo riparimi,

22.4 Mése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg, aotoriteti kontrakmes do ta lajm&rojé
Furnizuesin, Mése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defieki ose njé dém brenda alatit kohor (8 paraparg né
njoftim, autoritet kontraktoes mund téE:

a) i korrigjojé defektin apo démin veté, ose ¥ pundsojé dike tjetér pér ta bérg punén ng rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Fumizuesit, n# 1€ ¢ilin rast kostaja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet ngz paraté g€ dubet t¢ paguhen ose
parancité & mbahen prej Fumnizuesit ose nga té dy;

bh né rast se nuk ka sasi t¢ dubur ose asnj@ paranci nuk éshig efekiive kérkoni g2 (& merrni shumén ¢ dubur nga Furnizuesi;
a5

) tE ndérprest kontratéin.

22.5 Obligimet & mirémbajtjes do t& parashihen ng KVE dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé sarancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do té jetd 365 dité. Periudha e garancisé do t& filloj né datén e pranimit 18 pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen ng kontraté, do t jepen né pajtim me t& dh#nat e parapara né KVE. Fumnizuesi do té
marré pérsipér 1 realizojé ose t# organizoj realizimin e mirgmbajtjes dhe & riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt
piesét rezerve, KVK mund (€ saktésojné g Fumnizuesi 8 sigurojé ndonj# ose t& gjitha materialet & méposhtme, njellimet dhe
dokumentet g€ kané € béjné me pjestt rezervi gé § prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve 18 cilat Autoriteti kontrakives mund 18 vendosg t'1 blejé nga Fumizuesi, duke kuptoar g¢ ky vendim nuk do
13 lirojE Fumizuesin nga obligimet ¢ garancist sipas kontratés

b) né rast t¢ ndérprerjes s& prodhimit 1€ pjesgve rezervE, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér U
mund@suar g& 18 blejg pjessl ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjesfve rezerve, nfsce
kétkohen dhe kur kérkehen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Meni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit & periudh@s 88 garancisg ose, né rastel kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit 18 periudhés & fundit,
dhe atgherg kor 1€ jend zgjidhur 18 gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontraktues do o' 1€shojé Furnizuesit njé certifikaté &
pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né o2 cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimer e
1ij sipas kontrat@s dhe ng ményré tf tillé qé autoriteti kontraktues tf jetd i kEnaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shahet
nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjehers pasi riparimet eventuale q& jand
kérkuar sipas Nenit 22 & jeng pErfunduar ngé ményré (8 llE gf t& jet? | kénaqur autoriteti kontrakiues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc #shté realizuar plotgsisht derisa (8 jeté nénshkroar certifikata pérfundimtare & pranimit
ose derisa t8 konsiderohet se kjo éshté ngnshkroar nga autoriteti kontrakiues,

24.3 Pa marré parasysh 1€shimin e certifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do 62 mbeten & detyruar psr
plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para 1€shimit 12 cerlifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe 12 cilat kané mbetur



t¢ parcalizuara né koh&n kur 1€shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve @ tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontrates,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25,1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me Kontraig.
25.2 ME rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratss, pala e démiuar do t# ket# & drejtd per kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndrprerjen ¢ kontratés.
25.3 Pirves masave 18 sipgrpérmendura, mund 2 jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) d#me & pérgjithshme; ose
b) déme (8 likuidueshme.

254 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga batimi | masave 18 parapara ng kEtE nen do 1€ zbatohen duke
u zhritur nga shuimat g8 duhet t°i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 26 MNdérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontrakives mundet g&, pasi ©1 jap® Fumiziesit 7 dit® paralajmérim, ta nd#rpresg kontratgn né ndonjérin
nga rastet e miposhtme:

a} kur Fumizuesi n@ ményré pérmbajtiesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afiti 8 arsveshém té paralajmErimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues
gé kErkon nga ai 12 evitojd ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 8 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat
ndikojné né ményre serioze nié realizimin € dubur dive me kohé (€ pungve;

¢) Furniznesi refuzon ose &shté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa suterizim nga Autoriteti kontraktues;

2) Furnizuesi  falimenton ose #sht# duke u mbyllur; pungt e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré ns
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato géshije, ose
Echté né ndonjé situaté analoge g¥ shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme ¢ parapard né legjislacionin apo né
rregullorer nacionale;

f) Furnizuesi  #sheé dénuar pér njé shkelje gf ka (& bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njé gjivkimi gé ka fuging ¢ res
judicats;

g) Furnizuesi &shi shpallur Tajlor pér sjellje 18 réndE 18 keqe jo profesionale 18 d8shmuar me ¢farfdoe mieti t€ cilin mund ta
virteto] Autoritetl kontrakioes;

h) Furnizuesi i #shed nénshtroar nje gjvkimi gé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pErishire ng ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tieege ilegal g# | démton interesat financiare (& Komuniteteve,

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 8 prokurimit ose procedure t8 dhénies s& njé granti & financuar nga buxheti i
komunitatit, éshig deklaruar se ka bErg shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim t& obligimeve & veta kontrakiuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose Kontrollin & Furnizuesit,
pErves nése kéto modifikime regjistrohen né suplemsantin & kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t# kontratés;

13 Fumnizuesi nuk arrin t8 japé garancing ose sigurimin ¢ kErkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé 1
hershEm té kéfrkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshté né gjendje "1 plotésajé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjvkim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund t¢ n@nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj@ palé 8 tret® ng emér t&
Furnizesit, Detyrimi i Fumnizuesit pér 18 shiyré pérmbushjen duhet € pushojd s ckzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund 18 jené paragitur tashme,

26.3 Autoriteti Kontrakiues, pas lgshimit @ njoftimit & ndérprerjes s komrat@s, do ta udhézojd Furnizucsin gé & ndérmarrg

hapa ¢ menjéhershém pér ta pérmbyilur ekzekutimin e lumizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér Ui zvogEluar né
minimum shpenzimet,

26.4 Né rast @ ndérprerjes, autoriteti kontrakives, sa mé shpejt g 8 jet® ¢ mundur dhe n€ prani t& Fumizuesit ose (8
pérfag@suesve 18 tij ose duke u béré atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisk njé raport mbi furnizimet e dorgzuara dhe punis sé



realizuar dhe t& beje rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njE deklarat? e parave g8
duher 11 paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontrakiues ng daign e ndérprerjes & kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t€ bEjE¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa tf jen# peérfunduar furnizimer,
ndérsa Autoriteti kontrakmies do té ket 1€ drejté t& marré nga Furnizuesi  koston ekstra, nése ka, tf furnizimeve ose do 12
paguai® shumsn g2 dubet 171 paguhet Fumniznesit para nd&prerjes sé kontratss,

26.6 NEse Autoriteti kontraktues ¢ nd@rpret kontratén, ai do t€ keté t€ drejté t& marré nga Furnizuesi  humbjet g i jan®
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara ng Nenin 2 2 KVE.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméroar Autoritetin kontrakives 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteli kontrakiues:

- nuk artin t'1 paguajé Furnimuesit shumat q# duhet & paguhen ng ndonjé cerlifikaté & léshuar nga personi | autorizuar pas
skadimit 1& afatit 1€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ©'i plotésajé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérsSritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepdr se 180 dit, pér arsve qF nuk jand specifikuar né
kontraté ose g nuk mund 71 arribuchen Furnizuesit.

27.2 Mdérprerja do 1€ behet pa paragivkim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 NE rast t2 ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajs Furnizuesin psr
humbje ose d&8m g mund 1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Meni 28 Forca madhore

2.1 Asnjéra pald nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 12 saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (£ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktar nga nj# forcé madhore g shkaktohet pas dats kur kontrata hyn
né fugi.

2B.2 Per qéllime 1 ketij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose ¢rregullimer
tiera industriale, veprimet ¢ armikut publik. luftérat gofshin @ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimer rastet e dhungs,
epidemité, rrshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetgtima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikvar q& @shig pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund & pErhallohet as me kujdesin ¢
duhur.

283 Pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do t# jet® i detyruar 1& heq doré nga garanciz e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose
ményté tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrats &shté rezultat 1 njé ngjarjeje t forcés madhore, Giithashtu, pa
marré parasysh dispozitat € Neneve 18,4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do o jet® | detyruar (2 paguajé interes pér pagesar e
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 2 kontratgs, nése dhe deri né at® masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose loj tjetér § déshtimit pér 1 keyer obligimet e tij 8shi€ rezultat 1 forcés madhore.

234 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ foress madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikoj né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéhert do ta lajméroj# palén tjetér, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kehézgjatien ¢ mundshme
dhe efektin g# kané gjasa ta keng rrethanat. PErveg nése udhézohet ndrvshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
& vazhdojé i realizoj€ obligimet e tij sipas kontraz¥s perderisa &shig mjaft praktike, dhe t& angazhojé & giitha mjetet ¢
arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé obligim g# ngjarja e foregs madhore t8 mos e pengoj2 até gjatg punds. Furnizuesi
nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative perveg n@se udhZzohet ta bE|E kEtE nga autoriteti kontraklues,

28.5 MNése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaré zhatimit 18 urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 28 .4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

MNeni 29 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

29.1 Palgt duhet ©i bijné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t gjitha mosmarréveshjet g8 mund @ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonis mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se dshig ¢ mundshme. Nése cilado palg e sheh 12 dobishme, paltt
do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen, Pala do té { pérgjigjet kérkes#s psr zgjidhje migésore brenda 13
ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q# jepet pér amitjen ¢ kiésaj zgjidhjeje do t2 je1# 30 dité nga fillimi i procedurss, Nese
pérpjekja per t& arritur 2gjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigict me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, ¢
dyja palét do € jeng 1€ lira 1€ vazhdoing né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes & mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.



29.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore (& mosmarréveshjes diéshton, palét mund & merren vesh t¢ pérpigen t¢ pajtohen
pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t¢ procedurés s@
pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 18 proceduris s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Meni 30 Zzjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjvqésore

30.1 Nise nuk mund tf arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkoje:

aj ose vendim nga givgi; ose
)] kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVE.,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojngé dhefose ndryshojnd KPE. Sa herg q¢ ka njé konflikt, dispozitat ké#tu do &
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK,

Kushtet e Pérgjithshme 18 | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Nr.
Menit
| Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés gé jané ng fugi do t# zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e¢ kontratds. Juridiksioni do t& jeté gjvkata
| pérkarése né Prishting.
22 | Gjuha e pérdorur do t& jetg [shéno gjuhén e procedurés).
Siguria e ekzekutimit | 8.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj
tek MPMS njé sigurim pér ekzekutim té kontratés
Shuma e Sigurisé se Ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé Kontratés
me afat prej 25 muaj prej datés se nénshkrimit t& kontratés
Sigurimi 8.1
Programi i|ll Afati i livrimit t€ mallrave €shté jo mé largé se § dité nga data e
ekrekutimit léshimit te fletéporosisé nga Autoriteti Kontraktues, apo pranimit t&

kérkeses nga Menaxheri i projektit.

Tonerét INK dhe tonerét né formé té lénget né paketim
duhet ta kené t& shénuar datén e prodhimit ose afatin e skadimit |
dhe numrin minimal te fageve pér printim sipas katalogut té vete
prodhuesit.

Cilgsia e furnizimeve | 16.2

Tonerét laserik (me pluhur) , gjate liferimit duhet té
shogérohen me dokument te léshuar nga prodhuesi qé shénon
datén e prodhimit dhe numrin minimal te fageve pér printim sipas
katalogut te vete prodhuesit. Nuk pranohen tonerét me afat té
skadimit me pak se 12 muaj.

Pér te gjitha llojet e toneréve, gjate liferimit duhet t& jene
té shogéruar me Certifikatén e Kualitetit té léshuar nga prodhuesi i
toneréve. Kété dokument duhet Komisioni i emruar nga institucioni
para pranimit té tonerve gdo heré ta keté parasyshé

Inspektimi dhe 17.2 OE né fletédérges duhet te shénoj numrin e fageve ge
S toneri me te cilin furnizoni e ka minimumin e kapacitetit té




1 printimit/fotokopjim. (Shiko oferten Financiare)

onerét do té kontrollohen nga zyrtarét

Dorézimi 19.3 =
pérgjegjés té MPMS  dhe nuk pranchen toneré té
ripérpunuar, té rimbushur dhe toneré me cilési té
dyshimta pa dokumentet pércjellése gjaté liferimit té
cekura me larte, vetem pasi éshté konstatuar se tonerét
jané né harmoni me kété kérkesé mund té béhet pranimi i
tyre nga komisioni.

Obligimet e 221 Tonerét laserik (me pluhur) gjate liferimit duhe_t t?

garancionit shogérohen me dokument te l&shuar nga prodhuesi gé
shénon datén e prodhimit dhe numrin minimal te fageve
pér printim sipas katalogut te wvete prodhuesit. Nuk
pranohen tonerét me afat té skadimit me pak se 12 muaj.

Shérbimet pas shitjes 28

Zgjidhja migésore e 22

mosmarréveshjes

Helidnia 301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund ¢ lindin gjaré

mosmarréveshjes me
procedure sjvgésore

ekzekutimit s¢ kifsaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet n& gjvkarén kompetente] né pajtim me ligjin
né Kosove,




